Sygn. Sprawy: Zpn-261-1/19 Zalacznik nr 9 do SIWZ
(Zatgcznik nr 10 do umowy)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY
DOTYCZACE DOKUMENTAC]JI PROJEKTOWE]

W odpowiedzi na pytania dotyczace dokumentacji projektowej na: ,Remont,
przebudowe i docieplenie budynkéw Sqdu Okregowego w Siedlcach przy ul. Sgdowej 2”
w_uniewaznionych postepowaniach: nr Zpn-262-2/18 w dniu 03 wrzeénia 2018 r. i nr
Zpn-262-3/18 w dniu 08 listopada 2018 r., Zamawiajacy udzielil odpowiedzi oraz dokonat
zmian w dokumentacji.projektowe;j.

Ponizsze odpowiedzi na pytania i zmiany stanowia integralna czes¢ dokumentacji
projektowej na ,Remont, przebudowe i docieplenie budynkéw Sadu Okregowego w
Siedlcach przy ul. Sadowej 2”:

1. Pytanienr1

»W opisie technicznym projektu w punkcie okablowanie strukturalne opisane jest by
wykorzysta¢ przewdd S/FTP kat. 7, LSOH zakoriczonego gniazdami RJ45 z wymiennymi
wkladkami kat. 6, a na schemacie sieci LAN ujety jest kabel S/FTP kat. 7a ISO, 4 pary
23AWG LSFRZH i zakoriczone gniazdami kat. 6A. Prosze o podanie kategorii przewodu
oraz gniazd, ktére nalezy przyja¢ do wyceny”.

» Odpowiedz na pytanie nr 1

Do wyceny nalezy przyja¢ okablowanie miedziane typu S/FTP kat.7A ISO, 4 pary 23AWG,
LSFRZH, 1000m, 25 lat gwarancji i zakoriczy¢ gniazdami z wkladkami ekranowymi kat.
6A.

2. Pytanie nr 2:

~W schemacie sieci LAN - w punkcie dystrybucyjnym GPD-A i GPD-C wystepuja
zakoficzenia gniazdkowe kat 6 - prosze o podanie kategorii gniazd, ktére nalezy przyja¢ do
wyceny w aspekcie poprzedniego pytania”.

» OdpowiedZ na pytanie nr 2:

Nalezy przyja¢ gniazda z wkladkami ekranowymi kat. 6A.

3. Pytanie nr 3:

~W zwigzku z ogloszeniem postepowania przetargowego na ,Remont, przebudowa
i docieplenie budynku Sadu Okregowego w Siedlcach” i poniZszym zapisem w
dokumentadji projektowej prosze o podanie nazwy producenta istniejagcego okablowania
strukturalnego.

Zapis z opisu technicznego:

Ze wzgledu na istniejacy system okablowania strukturalnego projektuje si¢ rozbudowe
oraz kontynuacje sytemu. Inwestor dopuszcza réwniez wymiane calego systemu
okablowania strukturalnego na innego producenta pod warunkiem zachowania jednolitego
systemu na calym obiekcie”.

» Odpowiedz na pvtanie nr 3:

Istniejace okablowanie strukturalne zbudowane jest w oparciu o rozwigzania firmy AMP
SYSTEM ACO PLUS. Okablowanie typu S/FTP (PiMF) 600 MHz kat.7, 4 pary 23 AWG,
LSZH z wkladkami ekranowymi kat. 6.
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4. Pytanie nr 4:

~W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi nr 3 z dnia 07.08.2018r., dotyczacej
postepowania przetargowego na ,Remont, przebudowe i docieplenie budynku Sadu
Okregowego w Siedlcach”, prosze o udostepnienie informacji dotyczacej wielkosci
istniejacego obecnie okablowania strukturalnego tj. ilosci punktéw PEL, wyposazenia szaf
dystrybucyjnych (schematéw liniowych i rzutéw rozwiniecia sieci)”.

» Odpowiedz na pytanie nr 4;

Informacje dotyczace istniejacego obecnie w Sadzie Okregowym w Siedlcach okablowania
strukturalnego, zawarte s3 w Specyfikagji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dokumentacyi
projektowej).

5. Pytanie nr 5:

~W projekcie wykonawczym instalacji teletechnicznych w opisie do projektu w punkcie 9
~System telewizji CCTV” na koficu str. 11 jest zapis , Wszelkie niewymienione w projekcie
elementy tj. ustawienia, dokladne katy, maski prywatnosci opisane zostang w projekcie
wykonawczym”. Czy wobec powyzszego zapisu Zamawiajacy udostepni projekt
wykonawczy, w ktérym bedg podane elementy dotyczace ustawieti, katéw, masek itp.”.

» Odpowiedz na pytanie nr 5:

Parametry zwigzane z ustawieniem kamer nie wplywaja w zadnym stopniu na wycene. Na
etapie wykonawstwa nalezy dokona¢ konfiguracji elementéw systemu CCTV.

6. Pytanie nr 6:

~W projekcie branzy architektonicznej Tom meble - na rys. SOS.PWN.B1 (Budynek A -
parter biuro obslugi interesantéw rzut - aranzacja) w uwagach szczeg6lowych jest zapis
»dopasowa¢ lokalizacje gniazd elektrycznych do projektowanej zabudowy oraz
przewidywanych urzadzen. Pytanie - kto okresla przewidywane urzadzenie? W uwagach
jest zapis: ,Przed wykonaniem rysunkéw warsztatowych Wykonawca jest zobowigzany
odby¢ konsultacje z projektantem”, pytanie - w jaki spos6b maja byé przeprowadzone
powyzsze konsultacje? czy np. Wykonawca bedzie jezdzit do siedziby Projektanta z
uzgodnieniami, a moze to Projektant bedzie przyjezdzat do Wykonawcy?”.

» Odpowiedz na pytanie nr 6

Gniazda zasilajace nalezy wykona¢ zgodnie z Projektem Wykonawczym. Instalacje
elektryczne. Szczegblowa lokalizacje gniazd Wykonawca uzgodni z Zamawiajgcym w
trakcie realizacji rob6t budowlanych.

Konsultacja projektowa poprzedzajaca wykonanie rysunkéw warsztatowych ma na celu
wyjasnienie ewentualnych watpliwosci Wykonawcy co do wyznaczonych rozwigzan czy
omowienie ewentualnych rozwigzann zamiennych - lub potwierdzenie braku takich
watpliwosci. Konsultacja moze mie¢ charakter e-mailowy. Ponadto Zamawiajacy wyznaczy
spotkanie w siedzibie Zamawiajacego celem dokonania ostatecznych uzgodnien w ww.
zakresie.

7. Pytanie nr 7:

»Aranzacje pomieszczenn wg rysunkéw Tom meble sg inne od aranzacji pomieszczeri na
projekcie budowlanym i wykonawczym w pozostatych branzach. Réwniez opisy mebli sa
inne np. wysokosci szaf w pomieszczeniach wg. architektury 190 cm wg tom meble ok. 300
cm- co znacznie wplywa na cene - prosimy o ujednolicenie dokumentacji”.
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» Odpowiedz na pytanie nr 7:

Meble nalezy wykona¢ zgodnie z Tomem meble, katalogi Meble sagdowe: PW architektura -
SOS_PWN  dokumentacja rysunkowa, STWIOR - SOS_PWN_SM_specyfikacja,
PRZEDMIARY - SOS_PWN_PM_przedmiary. Ponadto Zamawiajacy informuje, ze
dostawa mebli nie wyszczegolnionych w w/w dokumentacji nie wchodzi w zakres
prowadzonego postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego.

8. Pytanie nr 8:

~W projekcie branzy architektonicznej Tom meble - na rys. SOS.PWN.SKZ1 (Budynek B -
pigtro 1 sala konferencyjna zabudowa aneksu kuchennego 1) na rzucie s3 narysowane
nastepujace zestawy gniazd elektrycznych: jeden zestaw z trzech gniazd i jeden zestaw z
dwoch gniazd, natomiast na rzucie w projekcie elektrycznym sa narysowane trzy
pojedyncze gniazda elektryczne z innymi wysokoséciami montazu”.

» Odpowiedz na pytanie nr 8:

Lokalizacje gniazd zasilajacych osadzonych w zabudowach meblowych nalezy wykona¢
zgodnie z Tomem Meble.

9. Pytanie nr9:

»W projekcie budowlanym instalacji elektrycznych na schemacie zasilania rys. E1 budynek
posiada zasilanie podstawowe i rezerwowe oraz SZR, natomiast w projekcie
wykonawczym instalacji elektrycznych na schemacie zasilania rys. E1 jest zmieniony
sposob zasilania budynku - jest tylko zasilanie podstawowe, brak zasilania rezerwowego.
We wzorze umowy w § 1 ust 4 podano obowigzujaca kolejnosé dokumentow:

1) Umowa;

2) projekt budowlany;

3) projekt wykonawczy - Dokumentacja projektowa mebli;

4) pozostale projekty wykonawcze
Wobec powyzszych zapiséw we wzorze umowy prosze o sprecyzowanie wg jakiego
projektu ma by¢ zrealizowane zasilanie budynku - czy ma to by¢ projekt wykonawczy, czy
projekt budowlany jako obowigzujacy w pierwszej kolejnosci”.

» Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zasilanie nalezy wykona¢ wg. projektu wykonawczego.

10. Pytanie nr 10:

»Prosimy, o okrelenie jaki sprzet aktywny w sieci LAN ma dostarczy¢ Wykonawca w
ramach swojej oferty, gdyz z zapiséw zawartych w projekcie, specyfikacji i przedmiarze nie
wynika jaki sprzet ma by¢ dostarczony, a jaki jest w posiadaniu Zamawiajacego” .

» Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy oczekuje, iz opisany w OPZ sprzet aktywny, stanowigcy wyposazenie sieci
LAN bedzie zgodny ze specyfikacja oraz bedzie zapewnial pelng kompatybilnosé, z
wymaganym projektem w zakresie transmisji, z gléwnym przelacznikiem posiadanym
przez Zamawiajacego tj. przelacznikiem modularnym HP E5406 zI PN: J8697A i modulem
HP 8p SFP+ v2 zI Mod PN: J9538A i zastosowanymi przez Wykonawce wymaganymi
mediakonwerterami.

*
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11.Pytanie nr 11:

»Zakresem rzeczowym jest wymiana baterii akumulatoréw do istniejacego zasilacza UPS o
mocy 120 kVA/108 kW. Z uwagi na pézniejsza koniecznosé jego uruchomienia (po
montazu nowej baterii) prosze o podanie producenta, typu oraz roku produkdji istniejacego
zasilacza UPS. Czy jest on objety gwaranga oraz czy byl w okresie eksploatacji
serwisowany.

» Odpowiedz na pytanie nr 11;

Producent UPS: UPS Eaton 9390-120-N-2XI
Rok produkgji: 2007

Gwarancja - BRAK

Serwis - TAK

12. Pytanie nr 12:

~W  projekcie branzy architektonicznej do cel (pom. B-14, B-15, B-16, B-1.7)
zaprojektowano drzwi z krat z pretéw stalowych. Prosimy o podanie szczegétow tych
drzwi: wymiaréw pretéw, klasa stali, rozstawu pretéw, rodzaju siatki z drutu stalowego,
itd.”

» Odpowiedz na pytanie nr 12:

Drzwi z kraty do pomieszczen dla aresztowanych w piwnicy, powinny spelnia¢ ponizsze
parametry:

Prety o Srednicy 18-20 mm w rozstawie max. 15 cm, wzmocnione w poziomie
plaskownikami 46x5 mm o rozstawie max 80 cm, klasa stali A, malowane na kolor RAL
7016. Siatka stalowa z drutu 2 mm o oczkach 20x20 mm.

13.Pytanie nr 13:

»Zauwazono rozbieznosci pomiedzy branzami jak réwniez i pomiedzy projektami
budowlanymi a wykonawczymi. Np. w biurze obslugi interesantéw (pom. A 0.10) w
projekcie budowlanym instalaji elektrycznym zaprojektowano 3 PEL1 (skladajace sie z 6
gniazd DATA+2x230V+2xRJ45) na $cianach i 2 PEL1 w kasetach podlogowych, a w
projekcie wykonawczym instalacji elektrycznych w tym pomieszczeniu sg zaprojektowane
3 PEL na Scianach i 3 PEL w kasetach podlogowych, natomiast w projekcie aranzacji
wnetrz w tym pomieszczeniu sq narysowane zestawy skladajace sig tylko z 3 gniazd
(mniejsza ilos¢ niz w PEL1) i sa inne ilosci zestaw6w oraz spos6b umieszczenia. Pytanie ~
wg jakiego projektu Wykonawca ma wyceni¢ swoja oferte?.”

> Odpowiedz na pytanie nr 13:

Wyceny nalezy dokona¢ wg. projektu wykonawczego.

14.Pytanie nr 14:
»W projekcie wykonawczym dotyczacym instalacji stabopradowych nie ma informacji
odnosnie minimalnych wymagan dla przelacznikéw sieciowych, przelacznikéw
przemystowych oraz dla przelacznika PoE przeznaczonego do systemu telewizji dozorowej
CCTV. Prosimy o podanie minimalnych wymagar dla powyzszych przetacznikow”.

> Odpowiedz na pytanie nr 14:

Wszystkie niezbedne wymagania i parametry sa zawarte w dokumentacji projektowej
i STWiOR.
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15.Pytanie nr 15:

~W zestawieniu materialowym dla sieci teleinformatycznej pojawia sie 5 sztuk
przelacznikéw sieciowych (44 - port 1000BASE-T+ 4 Combo (RJ-45/SFP)), natomiast na
schemacie szaf LPD-1 oraz LPD-2 jest 6 sztuk przelacznikéw z czego 2 dodatkowo z
funkcjonalnoscig PoE. Jaka ma by¢ dokladna liczba poszczegélnych przelacznikéw?.”

» Odpowiedz na pytanie nr 15:

Do wyceny nalezy przyja¢ ilosci z rysunkéw i schematéw.

16.Pytanie nr 16:

»W dokumentacji przetargowej Zamawiajacy wymaga wykonania windy z szybem
przeszklonym na konstrukgji stalowej z profili zamknigtych w budynku A i C oraz winde z
zelbetowym szybem windowym w budynku B.

W przedmiarze robé6t dla budynku B, w dziale 13 ,Urzadzenia Transportu Pionowego"
zamawiajacy opisuje zakres robét jako:

13 Rozdziat Urzadzenia Transportu Pionowego
13.1 | Element Element
Montaz dzwigéw osobowych o szybkosci do 1 m/s z
1311 KNR drzwiami pélautomatycznymi o nosnosci do 1000 kg i o Kol 100
"7 | 733/103/7 | wysokosci kondygnacji do 2.80 m dla budownictwa P ’
mieszkaniowego i ogélnego - do 6 przystankéw
KNR Proby po montazu, regulaga i odbiory dzwigéw
13.1.2 733/108/5 towarowych, towarowo-osobowych, osobowych do 1000 | kpl. 1,00
kg do 4 przystankéw i1 m/s
13.1.3 Dostawa elementéw dzwigu osobowego na plac budowy | kpl. 1,00
1314 | XNR Montaz platformy schodowej wewngtrznej kpl. | 1,00
141 733710171 ontaz platformy schodowej wewnetrznej pL g
KNR Préby po montazu, regulaca i odbiory platformy
1815 733/108/1 | schodowej wewnetrznej kpl. 100
1316 Dostawa elementéw platformy schodowej na plac kpl. 1,00
budowy
14 Rozdzial Rusztowania

W przedmiarze robét dla budynku C, w dziale 11 , Urzadzenia Transportu Pionowego" W
przedmiarze rob6t dla budynku C, w dziale 11 ,Urzadzenia Transportu Pionowego"
zamawiajgcy opisuje zakres robét jako:

11 Rozdzial Urzadzenia Transportu Pionowego

111 [Element Element
1111 Dostawa i montaz systemowej obudowy szybu windowego kpl. 1,00
11.1.2 [KNR Montaz dZzwigéw osobowych o szybkoséci do 1 m/s z drzwiami |kpl. [1.00

733/103/7  |pélautomatycznymi o no$nosci do 1000 kg i o wysokosci
kondygnacji do 2.80 m dla budownictwa mieszkaniowego i
ogodlnego - do 6 przystankéw

11 1.3 [KNR Proby po montazu, regulacja i odbiory dZwigéw towarowych,  kpl. [1,00
733/108/5  [towarowo-osobowych, osobowych do 1000 kg do 4 przystankéw
ilm/s
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11.1.4 Dostawa elementéw dZwigu osobowego na plac budowy kpl. [1,00

11.1.5 KNR Montaz platformy schodowej wewnetrznej kpl. R2.00
733/101/1

11.1.6 KNR Proby po montazu, regulacja i odbiory platformy schodowej kpl. [2.00
733/108/1  [wewnetrznej

11.1.7 [Dostawa elementéw platformy schodowej na plac budowy kpl. 2,00

12 [Rozdzial Rusztowania

W przedmiarze robét dla budynku A, w dziale 11 ,Urzadzenia Transportu Pionowego"
zamawiajacy opisuje zakres robé6t jako:

11 Rozdzial Urzadzenia Transportu Pionowego

111 [Element Element
111.1 Dostawa i montaz systemowej obudowy szybu windowego kpl. 1,00
11.1.2 [KNR Montaz dZzwigéw osobowych o szybkosci do 1 m/s z drzwiami |kpl. [1.00

733/103/7  |pélautomatycznymi o nosnosci do 1000 kg i o wysokoéci
kondygnacji do 2.80 m dla budownictwa mieszkaniowego i
ogoblnego - do 6 przystankéw

111.3 [KNR IPréby po montazu, regulacja i odbiory dzwigéw towarowych, |kpl. [1,00
733/108/5  towarowo-osobowych, osobowych do 1000 kg do 4 przystankéw
ilm/s
11.1.4 Dostawa elementéw dZwigu osobowego na plac budowy kpl. [1,00
12 [Rozdzial Rusztowania

Pytanie cz. 1 - Dlaczego w przedmiar ze rob6t dla budynku A Zamawiajgcy w przedmiarze
rob6t nie przewidzial Dostawy elementéw platformy schodowej na plac budowy?

Pytanie cz. 2 - Dlaczego w przedmiarze robét dla budynku C dla pozycji 11.1.4 (Dostawa
elementéw dZwigu osobowego na plac budowy) oraz pozycji 11.1.7 (Dostawa elementéw
platformy schodowej na plac budowy) Zamawiajacy przewidzial w obmiarze po 2 kpl.?
Projekt przewiduje 1 szyb windowy”.

» Odpowiedz na pytanie nr 16:

Platformy schodowe stuza do pokonania schodéw przez niepetnosprawnych w trzech
miejscach:

- w budynku C w Iaczniku prowadzacym do bud. A;

- w budynku C w lgczniku prowadzacym do budynku B;

- w budynku B na klatce schodowse;j.
Zgodnie z rzutami daje to 2 platformy w budynku C i jedng w budynku B.
W budynku A nie ma przewidzianej platformy schodowej. Ich ilo§¢ nie jest zalezna od
wind.

17.Pytanie nr 17:

~Prosze o okreslenie gatunku drewna dla stolarki okiennej”.

» OdpowiedZ na pvtanie nr 17:

Okna z drewna sosnowego.
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18.Pytanie nr 18:

~Prosze o okreslenie izolacyjnosci akustycznej szyb.”

» Odpowiedz na pytanie nr 18:

Izolacyjnos¢ akustyczna szyb: min. 37 dB.

19.Pytanie nr 19:

~Prosze okresli¢ jaki rodzaj oscieznicy nalezy przyja¢, w zestawieniu podano oécieznice
regulowane, na rzutach w kilku pozycjach mamy mur o grubosci 93cm, 60cm.”

» Odpowiedz na pytanie nr 19:

W przypadku tak grubych muréw mozemy zastosowaé oscieznice stals, mocowana od
strony korytarza. Mozna przyja¢ zasade, ze dla muréw o gruboéci ponizej 30 cm oécieznice
regulowane, dla grubszych - stale.

20.Pytanie nr 20:

»Czy w kazdej pozycji maja by¢ drzwi dymoszczelne? Mozliwe, ze w zestawieniu jest blad,
przyktadowo w pozycji D5SA, D5 (budynek A) w drzwiach dymoszczelnych nie mozemy
zastosowac kratki wentylacyjnej”.

» Odpowiedz na pvtanie nr 20:

MozZliwe jest zastosowanie kratki w drzwiach, ktére maja si¢ charakteryzowac
dymoszczelnoécia - to tzw. kratki peczniejace, wyposazone w tworzywo, ktére pod
wplywem temperatury wypelnia otwory tak, ze nie przechodzi przez nie dym ani ogiefi.

21.Pytanie nr 21:

~Prosimy o udostepnienie projektu aktualnego stanu Systemu Sygnalizacji Pozaru (aktualny
stan rozmieszczenia czujek izotopowych)”.

» Odpowiedz na pytanie nr 21:

Rzuty aktualnego Systemu Sygnalizacji Pozaru stanowia zalgcznik nr 1 do niniejszego
pisma.

22.Pytanie nr 22:
~Prosimy o informacje po czyjej stronie jest koszt utylizacji czujek izotopowych systemu
ssp?”

» Odpowiedz na pytanie nr 22:

Wykonawca poniesie koszty utylizacji czujek izotopowych systemu SSP oraz koszty
wywozu i ewentualnej utylizacji innych odpadéw (w tym urzadzen i instalacji), bez
koniecznoéci przekazywania ich Zamawiajacemu.

23.Pytanie nr 23:

~Prosze o okreslenie koloru stolarki okiennej w budynku A oraz okreglenie kolorystyki
(czy ma by¢ wewnetrzna czy obustronna) w przypadku stolarki w budynku A,Bi C”
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» Odpowiedz na pvtanie nr 23:

Budynek A - drewno klejone (np. sosnowe), kolorystyka w cieplym, jasnym odcieniu,
obustronnie (najlepiej jasny jawor wspolgrajacy z kolorem stolarki drzwiowej).

Budynek B - kolor grafitowy obustronnie.

Budynek C -kolor grafitowy obustronnie.

24.Pytanie nr 24:

~Jeszcze kwestia okien "typu antywlamaniowego" szklenie ma by¢ P2 czy P4? Okucia WK1
czy WK2?”

» Odpowiedz na pytanie nr 24:

Dopuszczamy dowolnos¢ w wyborze.

25.Pytanie nr 25:
~Jaki zakres regulacji maja posiada¢ oécieznice do drzwi wewnetrznych?”

» Odpowiedz na pytanie nr 25:

Oscieznice nalezy indywidualnie dopasowaé¢ do kazdego otworu ze wzgledu na réine
grubosci Scian.

26.Pytanie nr 26:

»Proszg o okreslenie czy w tych drzwiach bezprzylgowych maja by¢ zawiasy widoczne czy
ukryte?.”

» Odpowiedz na pytanie nr 26:

Ukryte.

27.Pytanie nr 27:

~Dokumentacja: Ktére sale rozpraw nie podlegaja generalnemu remontowi?”

» Odpowiedz na pvtanie nr 27:

Generalnemu remontowi nie podlegaja sale rozpraw A, B,C w budynku Sadu Okregowego
w Siedlcach przy ul. Sadowej 2 (budynek C).

28.Pytanie nr 28:

»Dokumentacja: W zestawieniu stolarki okiennej Budynku A rys nr Z2 jest rozbieino&¢
w okresleniu materialu z jakiego sa wykonane okna 01 i 03. W nagléwku tabeli jest "PCV" a
w dolnej czesci "z drewna klejonego". Prosze o udostepnienie prawidlowego zestawienia.

» Odpowiedz na pvtanie nr 28:

Okna majg by¢ wykonane z drewna Kklejonego. Zestawienie stolarki okiennej stanowi
zalacznik nr 2 do niniejszego pisma.

29.Pytanie nr 29:

~W projekcie wykonawczym systemu przywolawczego jest tylko ponizszy ,schemat”, czy
naleZy zatozy¢ wykonanie systemu zgodnie z ponizszym , opisem” z dokumentacji?

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacji projektowej - , Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sgdowej 2”. Strona 8



SCHEMAT:

System przywotawczy w salach rozpraw

’\

Mikrofon pulpitowy Wzmaczniacz rf| glosnik scienny
na gesiej szyi mocy
OPIS:

19.System przywolawczy

Istniejacy system rejestracji rozpraw sadowych, ktérego okablowanie prowadzone
jest w nasciennych listwach PCW nale2y zdemontowaé.
Projektowany system bedzie obejmowal naglosnienie sal rozpraw sadowych, pokoi
Swiadkéw oraz korytarza przed wejéciem na sale rozpraw,
Przewiduje si¢ nastepujace wyposazenie w salach rozpraw:
» mikrofony przewodowe montowane na stolach sedziego, strony broniacej oraz
oskarzyciela;
* awaryjny mikrofon bezprzewodowy;
* miksery zasilajace déwigk z mikrofonéw przewodowych i mikrofonu
bezprzewodowego;
¢ glosniki sufitowe;
= wzmacniacz mocy zasilajacy glosniki sufitowe, dodatkowo wyposazony
W wejscie priorytetowe do podigczenia sygnalu alarmowego oraz opcje
komunikatu;
¢ wzmacniacz mocy do zasilania glosnika przywotawczego umieszczonego nad
drzwiami sali rozpraw;
o mikrofon przywolawczy;
o przylacze dla dziennikarzy:
¢ system do rejestracji obrazu oraz diwigku z przebiegu rozprawy.
System rejestracfi obrazu i déwigku zgodny z Rozporzadzeniem Ministra
Sprawiedliwosci 2 2 czerwca 2003 1.

» Odpowiedz na pytanie nr 29:

Do wyceny systemu przywolawczego nalezy przyjac schemat z rysunku TS16.

30.Pytanie nr 30

»Czy powierzchnie sal rozpraw wykoriczone z plyt gipsowo - widknistych maja by¢
perforowane ? Jezeli tak, to jaki rodzaj perforacji ?”

> Odpowiedz na pytanie nr 30:

Powierzchnie sal rozpraw wykoriczone z plyt gipsowo - wi6knistych maja by¢ perforowane
jedynie cze$ciowo w wigkszych salach (nr 1, nr 3, nr 4, nr 7, nr 8, nr 9). Czeéciowo, czyli
jeden rzad paneli (czwarty od dotu); ich uklad do skonsultowania z projektantem na etapie
realizacji zamoéwienia. Perforacja standardowa - okragta.

31.Pytanie nr 31:
~Ktore grzejniki nalezy obudowaé ptytami drewnopodobnymi?”

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacji projektowej - ,, Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sqdowej 2”. Strona 9



» Odpowiedz na pytanie nr 31:

Grzejniki w salach rozpraw oraz w sali konferencyjne;.

32.Pytanie nr 32:

~Prosze o informacje jakie etapy remontu dotycza fragmentu elewacji z ciemno brazowych
element6éw imitujacych kamieri (wokét budynku - cokét) na budynku C ?”

» Odpowiedz na pytanie nr 32:

Elementy nalezy zdemontowa¢, aby umozliwi¢ wykonanie elewacji wg projektu (ocieplenie,
tynkowanie, malowanie, oblozenie kamieniem).

33.Pytanie nr 33:
~Czy przenosiny dokumentéw (w tym tajnych) pomiedzy budynkami wymagaja specjalnych
uprawnien?”

» Odpowiedz na pvtanie nr 33:

Przenosiny dokumentéw pomiedzy budynkami nie wymagaja specjalnych uprawnieri.
Zamawiajacy nie przewiduje przenoszenia przez Wykonawce dokumentéw tajnych. Zaleca
sie, aby dokumenty byly przenoszone w przystosowanych do tego typu rzeczy pojemnikach
z mozliwoscig plombowania.

34.Zmiana nr 1:

W STWIOR INSTALACJE TELETECHNICZNE pkt. 3.6 ,Rodzaje materialéw, Instalacje
okablowania strukturalnego, Konfiguracja Punktu Logicznego (PL)” (str. 35), otrzymuje
brzmienie:

»~ Konfiguracja Punktu Logicznego (PL).

Punkt logiczny PL zostal zaprojektowany w oparciu o dwa uniwersalne ekranowane
gniazda teleinformatyczne wyposazone we wkladke z wtykiem 1xRJ45 w standardzie
45x45 (typ MOSAIC).

Punkt logiczny PL (system uniwersalny / otwarty) - oparty zostal na uniwersalnym
ekranowanym gniezdzie teleinformatycznym (z mozliwoscia wielokrotnej wymiany
interfejsu koricowego i jego konfiguracji w postaci wkiadki, bez zmian w trwatym
zakoriczeniu kabla na zlaczu). Zestaw instalacyjny ma zawierac¢: plyte czolowa prosta z
ramka montazowa 45mm, ekranowang puszke instalacyjna (wymagany kontakt ekranu
kabla i obudowy zlacza po calym obwodzie kabla - 360°) z wyprowadzeniem kabla do
gory, w lewo lub prawo oraz wyposazonga w zlacze modularne ze zlgczami 110.
Dodatkowo nalezy wykorzysta¢ zaciski umozliwiajace optymalne wyprowadzenie i
mocowanie kabla oraz jego ekranu a do wlasciwej identyfikacji etykiete opisowa. Kabel
transmisyjny S5/FTP 1000MHz nalezy zakoriczy¢ na uniwersalnym ekranowanym zlgczu
8-pozycyjnym 2GHz, akceptujagcym drut miedziany o srednicy 0,50 - 0,65mm (24 - 22
AWG). Proces zarabiania kabla na uniwersalnym zlaczu 110 wymaga zastosowania
standardowego narzedzia tzw. uderzeniowego lub narzedzia do zlaczy LSA+.
Dopuszczalne jest zastosowanie do montazu narzedzi, ktére w jednym ruchu terminuja
trwale wszystkie (wczesniej przygotowane) zyly kabla transmisyjnego na calym 8-
pozycyjnym zlaczu modularnym. Do montazu mozna wykorzysta¢ uchwyt montazowy i

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacji projektowej — , Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sqdowej 2”. Strona 10



wzornik diugosci oraz rozmieszczenia par kabla, a w celu uzyskania wlasciwego dostepu
takZe narzedzie do otwierania tylnej pokrywy gniazda. Nalezy zwréci¢ uwage na
zakoficzenie indywidualnych ekranéw par transmisyjnych. Proces montazu ma
powtarzalnie gwarantowa¢ najwyzsze parametry - w tym celu maksymalny rozplot par
transmisyjnych na ekranowanym uniwersalnym ziaczu modularnym 110 nie moze by¢
wiekszy niz 6 mm. Taki zesp6t nalezy umiescic w ekranowanej obudowie/sktadanej
puszce Faraday’a z automatycznym, tzn. sprezynowym 3600 uchwytem ekranu kabla.
System uniwersalny ma gwarantowa¢ mozliwos¢ zmiany interfejsu - poprzez
zastosowanie dowolnego interfejsu (np. typu RJ45, TERA, ARJ45, F), ktéry moze by¢
wymieniony w dowolnym czasie uzytkowania, celem udostepnienia nowych/innych
mozliwosci transmisyjnych, zgodnie z zyczeniem Uzytkownika i jego potrzebami w tym
zakresie. Zmiana interfejsu nie moze powodowac zmiany stalego zakoriczenia kabla i jego
~rozszycia”, a ma by¢ realizowana np. przez zamiane wkladki wymiennej po obydwu
stronach acza. System okablowania miedzianego ma mie¢ mozliwo$¢ realizacji transmisji
wielokanalowej (kilka aplikacji na tym samym kablu) przez wymiane wkiadki
zakoficzeniowej, np.2xRJ45, 3xRJ45, 4xRJ45. Polaczenia systemu uniwersalnego /
otwartego majg pozwala¢ na rozbudowe ilosci gniazd (interfejséw) korcowych bez
koniecznosci dokladania kabla i ponownej terminacji kabla na zlgczu oraz bez potrzeby
wymiany lub dodawania paneli krosowych. Rozbudowa moze by¢ realizowana przez
rozdzielone (rozparowane) kable krosowe.”

35.Zmiana nr 2:

W STWiIOR INSTALACJE TELETECHNICZNE pkt. 3.6 ,Rodzaje materialéw, Instalacje
okablowania strukturalnego, Medium transmisyjne miedziane” (str. 36), otrzymuje
brzmienie:

»- Medium transmisyjne miedziane.

Ze wzgledu na obliczone wymiary przepustéw kablowych oraz zaprojektowane trakty
prowadzenia kabli i zwigzane z tym przeswity, wymagane jest zastosowanie medium
transmisyjnego o maksymalnej srednicy zewnetrznej 7,5mm (co determinuje maksymalna
Srednice zyly na 23AWG). Nie dopuszcza sie¢ kabli o wigkszej §rednicy zewnetrznej.
Instalacja ma by¢ poprowadzona ekranowanym kablem konstrukgji S/FTP ( ekranowanie
par - laminowana plastikiem folia aluminiowa, ogélny ekran -~ siatka miedziana), z ostong
zewnetrzng trudnopalng (LSFRZH). Taka konstrukcja pozwala osiagna¢ najwyzsze
parametry transmisyjne, zmniejszenie przestuchu NEXT i PSNEXT oraz zmniejszy¢
poziom zakléceri od kabla. Pozwala takze w duzym stopniu poprawi¢ odpornosé na
zakiocenia zar6wno wysokich, jak i niskich czestotliwosci. Kabel musi spelnia¢
wymagania stawiane komponentom przez najnowsze obowiazujace specyfikacje.
Charakterystyka kabla ma uwzglednia¢ odpowiedni margines pracy, tj. pozytywne
parametry transmisyjne do min. 1000MHz. Kabel ten ma spelniaé wymagania stawiane
komponentom Kategorii 7A przez obowiazujgce specyfikacje norm, réwnoczesnie
zapewniajac pelng zgodnos¢ z nizszymi kategoriami okablowania.

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacji projektowej - , Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sgdowej 27, Strona 11
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Rys.1. Budowa kabla kat. 7A S/FTP

Charakterystyki transmisyjne kabla powinny odpowiada¢ kategorii 7A w klasie FA
zgodnie z PN-EN50173 oraz ISC/IEC 11801 do min. 1000MHz.”

36.Zmiana nr 3:

W STWIOR INSTALACJE TELETECHNICZNE pkt. 3.6 ,Rodzaje materialéw, Instalacje
okablowania strukturalnego, Panele krosowe” (str. 37) i Panel krosowy (str. 39), otrzymuja
brzmienie:

- Panele krosowe.
Panel krosowy systemu uniwersalnego (otwartego):

1) W szafach kablowych kable transmisyjne nalezy zakoriczyt¢ na panelach krosowych
wyposazonych w 24 ekranowane porty zawierajagce osprzet polaczeniowy z
ekranowanymi zlaczami modularnymi typu 110, umieszczonymi w metalowej
obudowie w formie odlewu, stanowigcego zamykang, ekranowang, metalowa
obudowe (szczelng elektromagnetycznie klatke Faraday’a). Kontakt og6lnego ekranu
kabla (siatki miedzianej okalajgcej ekranowane pary transmisyjne) i ekranowanej
obudowy uniwersalnego zlacza ma by¢ realizowany przez automatyczny zacisk
sprezynowy, celem zapewnienia pelnego 360° przylegania kabla (po calym obwodzie)
do obudowy zlacza. Niezaleznie od tego samo uniwersalne zlacze typu 110, trwale
koriczace pary kabla ma by¢ ekranowane, a obudowa tego zlacza ma zapewni¢ kontakt
z indywidualnymi ekranami pojedynczych par transmisyjnych.

Rys.4 Ekranowany panel krosowy uniwersalny 24 port, bez wkladek wymiennych

W uniwersalnym ekranowanym panelu wyposazonym w osprzet polaczeniowy ze
zlgczami modularnymi typu 110, mozna umiescié dowolne wymienne wkiadki, o
wymaganej wydajnosci (kategorii okablowania) i z odpowiednim interfejsem
kodcowym. W momencie uruchomienia instalacji, w portach panela nalezy umiesci¢
wkiadki pojedyncze typu 1xRJ45 kat.6A. Docelowa wydajnosé systemu jest wyzsza,
zgodnie z wczesniejszymi wymaganiami.

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacji projektowej - , Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sqdowej 2. Strona 12



Panele uniwersalne maja posiada¢ réwniez zintegrowane prowadnice tylne na kable
wprowadzane do panela, zapewniajgce optymalne podtrzymanie i mocowanie kabla.
W celu zapewnienia bezpieczeristwa, panel musi byé wyposazony w zacisk
uziemiajacy.

Do wkladek wymiennych umieszczanych w panelach krosowych nalezy zapewnié
kable krosowe - sg one opisane w dalszej czesci dokumentadii.

2) Uniwersalny panel krosowy skosny do polaczen szkieletowych i poziomych
$wiattowodowych i miedzianych zatrzaskowy o konstrukgi skosnej. Kable
transmisyjne systemu otwartego nalezy zakoriczy¢ na panelach krosowych w ukladzie
8/16 portowym, zawierajacych uniwersalne gniazda z ekranowanymi zlaczami
modularne typu 110 o wydajnosci 2GHz. Konstrukcja portéw - czyli uniwersalnych
gniazd ma by¢ adekwatna do konstrukdji i funkcjonalnosci opisanych wezesniej gniazd
naSciennych w systemie otwartym (i zawiera¢ ekranowane zlacze szeregowe 2GHz i
pelng klatke Faraday’a z automatycznym-sprezynowym mechanizmem mocujacym
kabel), z tym Ze gniazda majg by¢ zblokowane w 2-gniazdowe zespoly, idealnie
odzwierciedlajace Zespoly przylaczeniowej w Punktach Logicznych PL. Kable
wyprowadzane z gniazd - portéw panela ,na wprost” - pod katem 1800 nalezy
wesprzec na tylnej prowadnicy panela, mocujac je lekko za pomoca opasek kablowych,
za$ sam panel uziemi¢ wykorzystujac zacisk uziemiajacy obecny na prowadnicy tylnej.
Panel dodatkowo nalezy wyposazy¢ w przednie wieszaki po obydwu stronach, co
wymusza naturalny kierunek wyprowadzenia kabli krosujacych na boki szafy.

W uniwersalnym ekranowanym panelu wyposazonym w zlagcza modularne, mozna
umiesci¢ dowolne wymienne wkiadki, o wymaganej wydajnosci (kategorii
okablowania)

i z odpowiednim interfejsem koricowym. W momencie uruchomienia instalacji, w
portach panela nalezy umiesci¢ wkladki pojedyncze typu 1xRJ45 kat.6A. Docelowa
wydajnoéé systemu jest wyzsza, zgodnie z wczesniejszymi wymaganiami. Zaleca sie
stosowanie opasek kablowych typu Velcro lub réwnowazne.

Rys.6 Modut zatrzaskowy 2x uniwersalne gniazdo 2GHz

Dopuszcza si¢ inne rozwigzania po uzyskaniu akceptacji projektanta, inspektora nadzoru
oraz Zamawiajacego.

Korespondencija §wiatlowodowa w serwerowni i pomiedzy punktami dystrybucyjnyvmi.

Okablowanie pionowe $wiattowodowe.

Okablowanie $wiattowodowe w serwerowni i pomiedzy punktami dystrybucyjnymi, nalezy
wykonaé¢ w oparciu o:

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacyi projektowej - ,, Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sqdowej 2”. Strona 13



Kabel uniwersalny OM3 12x50/125/250pm, luzna tuba, zel, ULSZH;

Panel krosowy $wiatlowodowy o konstrukgji katowej dla okablowania szkieletowego
ma zapewni¢ zamontowanie 4 oddzielnych plytek zatrzaskowych ze zlagczami LC-
Duplex OM3 (zakoficzenie maksymalnie dla 48 wlékien) z mozliwoscia
wprowadzenia, co najmniej 4 kabli $wiattowodowych;

W szafach dystrybucyjnych w poszczegélnych wezlach sieci - kable $wiattowodowe
nalezy terminowa¢ na panelach 1U, zapewniajacych budowe modularng z
zachowaniem mozliwosci wykonania w technice spawania wl6kien. W panelu
mieszczacym 4 moduly/kasety w poziomie, powinna by¢ mozliwosé terminacji 4 kabli
12 lub 24 wi6knowych w poziomie. Deinstalacja lub ingerencja w jednym z
modulow/kaset nie powinna mie¢ wplywu na pozostale moduly/kasety i
zaterminowane tam kable swiattowodowe;

Panel/kaseta powinien posiada¢ duze, wymienialne pola opisowe pozwalajace
na etykietowanie polaczen, kazdy port musi by¢ ponadto trwale ponumerowany;

Nalezy stosowa¢ kasety 12-to lub 24-widknowe, calkowicie wyposazone przez
producenta w zakonczenia LC/PC (duplex), pigtaile oraz ostonki. Kolor czarny;

Dopuszcza si¢ wprowadzanie do kaset maksymalnie do 2 tub 12 wiéknowych
ostonigtych w peszlu. Kabel w szafach nalezy mocowaé sztywno przy uzyciu
rozdzielaczy tub na dedykowanych listwach bocznych;

MINIMALNE WYMAGANIA DLA KABLA SWIATEOWODOWEGO OM3:

Swiatlowéd wielomodowy z widknami 50/125um; Kategoria widkien OM3
IEC 60332 czes$¢ 1 i 3 (palnosc)
IEC 60334 czeé¢ 1 i 2 (emisja dymu)
Zgodnos¢ z normami:
TEC 6075 czeé¢ 11 2 (emisja gazow trujacych)
NES 713 (toksyczno$¢)
Konstrukcja: 12 wiékien 50/125um w buforze 2500m w luZnej tubie
' [ Min.
‘ Srednica Ciezar Naprezenia | Odpornoscé pr9@eﬁ
Liczba  Evmietizna podczas na zgiecia
Wiasciwosci wi6kien/tub € (nom. instalacji zgniecenia | podczas
mechaniczne: (mm) kg/km) (N) (N) instalacji
(mm)
12/1 64 48 1250 1000 140
Szerokosé Szerokos¢
SHimienic §:Z;Zszenia g:;;\\iszenia
Parametry  optyczne Tlumienie 850nm (dB/km) | 1300nm przy fali | przy fali
wi6kna FO: (dB/km) 850nm 1300nm
(MHz*km) (MHz*km)
<24 <0,6 > 3500 > 500
Parametry  optyczne
kabla: 2o 07
'lz)emperatura Pracy | 00 4o +70°
(°C):
Oslona zewnetrzna: ULSZH, kolor niebiesko-zielony (cyan, turkusowy, aqua)

Odpowiedzi na pytania i zmiany dotyczqce dokumentacji projektowej - , Remont, przebudowa i docieplenie budynkéw SO w
Siedlcach przy ul. Sqdowej 2.
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— Panel krosowy

Uniwersalny panel krosowy do potaczen szkieletowych $wiattowodowych i miedzianych
- zatrzaskowy o konstrukeji katowej. Panel ma zapewni¢ zamontowanie 4 oddzielnych
kaset (zakoriczenie maksymalnie dla 96 wickien $wiattowodowych lub 24 portéw RJ45
na 1U) z mozliwoscia wprowadzenia, co najmniej 8 kabli §wiattowodowych oraz
z mozliwoiciy zamontowania systeméw miedzianych réznej kategorii w tym kaset.
Moduly majg by¢ zgrupowane w 4 sekcje gniazd, przy czym kazdy port ma mieé
mozliwos¢ oddzielnego opisu i oznaczenia poprzez system kolorowych ikon. Panel
standardowo ma by¢ wyposazony w elementy zapasu widkna swiattowodowego
(prowadnice ~ krzyzaki) umozliwiajgce prawidiowe przymocowanie kabli instalacyjnych
z tylu panela. Panel krosowy musi mie¢ mozliwos¢ implementacji dowolnego rodzaju
okablowania, zaréwno miedzianego jak i $wiattowodowego poprzez zastosowanie
r6znego rodzaju kaset i moduléw. Panel krosowy ma posiadaé¢ system automatycznego
uziemienia. Panele 1U ze wzgledu na matg ilos¢ miejsca muszg umozliwié¢ instalacje 96
wl6kien (48 toréw transmisyjnych).

Swiatlowodowy 6xLC OM3;
Rys.7. Moduly zatrzaskowe

Dopuszcza si¢ inne rozwigzania po uzyskaniu akceptagji projektanta, inspektora nadzoru
oraz Zamawiajgcego.”

Uwaga.

Ponadto Zamawiajagcy przypomina, ze w Projekcie Wykonawczym, Instalacje
Teletechniczne w pkt. 8. Instalacje okablowania strukturalnego LAN (na str. 11) znajduje sie
zapis:

~Ze wzgledu na istniejacy system okablowania strukturalnego projektuje sie rozbudowe
oraz kontynuacje sytemu. Inwestor dopuszcza réwniez wymiane calego systemu
okablowania strukturalnego na innego producenta pod warunkiem zachowania jednolitego
systemu na catym obiekcie.”

Zalaczniki:
1. Zatgcznik nr 1 - Rzuty aktualnego Systemu Sygnalizacji Pozaru.

2. Zestawienie stolarki okienne;j.

N
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